价与实时的销售价格滞后 1 年左右，因此“里维埃拉”项目各会计期间的均价与同期预售的

均价不同。

4、主要消费群体

房地产主要购买群体为个体消费者，不存在重大客户依赖性情况。公司最近

两年及一期向前五名客户销售情况如下表：

时间 前五名客户合计销售额（万元） 占营业收入比例(%)

2009 年 1～6 月 655.62 3.02

2008 年 1,010.88 1.40

2007 年 1,817.49 14.33

（三）项目质量重大纠纷情况

截至重组报告书签署之日，世荣实业房地产项目未发生过重大质量纠纷情

况。

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

第五节  本次发行股份情况

一、本次发行股份的价格及定价原则

本次发行价格确定为定价基准日前20个交易日公司股票的交易均价8.12元

/股。其计算方式为：本次董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价

＝决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公司

股票交易总量。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项，将按照深圳证券交易所的相关规则对发行价格进行相

应调整。

发行价格的具体调整办法如下：

假设调整前发行价格为 P0，每股送股或转增股本数为 N，每股增发新股或配

股数为 K，增发新股或配股价为 A，每股派息为 D，调整后发行价格为 P1，则：

派息：P1＝P0－D；

送股或转增股本：P1＝P0/（1＋N）；

增发新股或配股：P1＝（P0＋AK）/（1＋K）；

三项同时进行：P1＝（P0－D＋AK）/（1＋K＋N）。

二、本次发行股份的种类和面值

发行股份的种类：普通股（A股）；

股票面值：1.00 元/股。

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

三、本次拟发行股份的数量及比例情况

本次非公开发行股票数量为 10,100 万股，发行完成后世荣兆业的总股本为

562,496,880 股，本次拟发行股份的数量占发行后总股本的 17.96%。

四、本次发行股份的交易限制及股东自愿锁定股份情况

本次非公开发行的股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让，之后

按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

梁家荣先生承诺：本次以资产认购的股份自本次非公开发行结束之日起三十

六个月内不上市交易或转让，不委托他人管理本人持有该部分股份，也不由世荣

兆业回购该部分股份，之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

五、本次发行前后公司主要财务数据和其他重要经济指标对照表

根据经审计的本公司备考合并财务报表，假设世荣实业于 2008 年 1 月 1日

始成为本公司的全资子公司，本次发行前后本公司主要财务数据和其他重要经济

指标对比情况如下：

2009.6.30／2009年上半年 2008.12.31／2008年

项   目 发行前

（实际）

发行后

（备考）

同比增

幅

发行前

（实际）

发行后

（备考）
同比增幅

资产总额（万元） 173,700.32 173,700.32 0.00% 145,692.43 145,692.43 0.00%

负债总额（万元） 84,271.47 84,271.47 0.00% 60,409.00 60,409.00 0.00%

股东权益（万元） 89,428.85 89,428.85 0.00% 85,283.43 85,283.43 0.00%

归属于母公司所

有者权益（万元）
72,092.41 89,428.85 24.05% 69,038.66 85,283.43 23.53%

项   目
发行前

（实际）

发行后

（备考）

同比增

幅

发行前

（实际）

发行后

（备考）
同比增幅

营业收入（万元） 21,719.25 21,719.25 0.00% 72,043.93 72,043.93 0.00%

利润总额（万元） 5,686.40 5,686.40 0.00% 16,696.30 16,696.30 0.00%

净利润（万元） 4,145.42 4,145.42 0.00% 11,977.48 11,977.48 0.00%

归属母公司所有

者净利润（万元）
3,053.75 4,145.42 35.75% 8,405.11 11,977.48 42.50%

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

项   目
发行前

（实际）

发行后

（备考）

同比增

幅

发行前

（实际）

发行后

（备考）
同比增幅

总股本（万股） 46,149.69 56,249.69 21.89% 46,149.69 56,249.69 21.89%

基本每股收益(元

／股)
0.066 0.074 12.12% 0.182 0.213 17.03%

每股净资产（元/
股）

1.562 1.590 1.93% 1.496 1.516 1.34%

净资产收益率(%) 4.24 4.64 9.43% 12.17 14.04 15.36%

资产负债率（合

并）(%)
48.52 48.52 0.00% 41.46 41.46 0.00%

注：2008 年总股本数和财务指标已作追溯调整。

六、本次发行公司股权结构变动情况

本次发行前后公司股权结构变动情况如下：

项   目 本次发行前 本次发行后

 数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 345,755,823 74.92 446,755,823 79.42

1、国家持股 － － － －

2、国有法人持股 － － － －

3、其他内资持股 345,719,419 74.91 446,719,419 79.42

   其中：境内法人持股 36,119,419 7.82 36,119,419 6.42

   境内自然人持股 309,600,000 67.09 410,600,000 73.00

4、高管持股 36,404 0.01 36,404 0.01

二、无限售条件股份 115,741,057 25.08 115,741,057 20.58

1、人民币普通股 115,741,057 25.09 115,741,057 20.58

2、其他 － － － －

三、股份总数 461,496,880 100.00 562,496,880 100.00

本次发行前，梁社增直接和间接持有公司股份合计为 74.91%，为公司的实

际控制人。本次交易完成后，梁社增和梁家荣父子作为一致行动人合计持有公司

股份 44,671.94 万股，占公司本次发行后总股本的比例为 79.42%，公司的实际

控制人没有变更。

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

第六节  本次交易合同的主要内容

一、《发行股份购买资产协议》主要内容

1、合同主体、签订时间

《发行股份购买资产协议》主体为世荣兆业和梁家荣先生；签订时间为 2009

年 7 月 26 日；协议对本次交易的主要条款进行了约定。

2、交易价格及定价依据

（1）目标资产的交易价格以该等资产截至评估基准日（2009 年 6 月 30 日）

经世荣兆业聘请的具有证券从业资格的评估机构评估确定的价值为依据。目标资

产交易价格的具体数额可待评估完成后由交易双方另行签订补充协议确定。

（2）本次发行价格为等于世荣兆业本次发行定价基准日前二十个交易日的

世荣兆业股票均价，该定价基准日前二十个交易日股票交易均价的计算方式为：

定价基准日前二十个交易日的股票交易总额/定价基准日前二十个交易日的股票

交易总量，最终的发行价格由世荣兆业董事会在其股东大会授权范围内根据本次

发行时的实际情况按照前述定价原则具体确定。若世荣兆业 A股股票在本次发行

的定价基准日至发行日期间除权、除息的，则该发行价格应相应调整。

3、支付方式

世荣兆业按上述收购对价采取发行股份的方式一次性收购梁家荣先生所持

有的世荣实业 23.75%的股权,世荣兆业将向梁家荣发行股份不超过 10,100 万股

股份。

4、资产过户时间安排

双方同意，在《发行股份购买资产协议》生效且世荣兆业决定实施本次发行

后，梁家荣应配合世荣兆业办理完成目标资产的过户手续，并依法办理世荣实业

股东名册的变更，并至相应主管工商行政管理机关依法办理股东变更的相关登记

手续。世荣兆业应当在目标资产过户完成后 3个工作日内根据中国证监会的相关

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

[…]

利润总额 56,864,023.09 166,962,976.45 117,909,341.61

净利润 41,454,215.39 119,774,779.16 97,019,747.97

基本每股收益 0.07 0.18 0.15

稀释每股收益 0.07 0.18 0.15

综合收益总额： 41,454,215.39 119,774,779.16 97,019,747.97

归属于母公司所有者的净利润 30,537,489.61 84,051,129.63 70,909,764.86

 54

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

少数股东损益 10,916,725.78 35,723,649.53 26,109,983.11

注：2008 年、2009 年每股收益已作追溯调整。

3、世荣实业最近两年及一期的合并现金流量表简表

单位：元

项   目 2009 年 1—6 月 2008 年度 2007 年度

经营活动产生的现金流量净额 -280,908,158.74 -196,421,482.24 -352,192,097.74

投资活动产生的现金流量净额 -14,965,462.37 17,543,935.82 141,246,549.56

筹资活动产生的现金流量净额 320,634,113.33 86,951,250.77 259,058,081.92

期末现金及现金等价物余额 60,245,640.20 36,485,766.05 128,412,061.70

三、世荣兆业最近一年及一期的备考资产负债表和利润表简表

1、世荣兆业最近一年及一期的备考合并资产负债表简表

单位：元

项   目 2009.6.30 2008.12.31

流动资产合计 1,402,650,677.34 1,133,033,472.84

非流动资产合计 334,352,535.16 323,890,821.61

资产总计 1,737,003,212.50 1,456,924,294.45

流动负债合计 363,234,728.91 463,290,026.25

非流动负债合计 479,480,000.00 140,800,000.00

负债合计 842,714,728.91 604,090,026.25

归属于母公司股东权益合计 894,288,483.59 852,834,268.20

少数股东权益 - -

股东权益合计 894,288,483.59 852,834,268.20

负债和股东权益总计 1,737,003,212.50 1,456,924,294.45

2、世荣兆业最近一年及一期的备考合并利润表简表

单位：元

项   目 2009 年 1—6 月 2008 年度

营业收入 217,192,478.58 720,439,332.03

营业成本 112,993,922.19 460,269,952.72

营业利润 56,839,918.18 152,416,592.66

 55

发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

利润总额 56,864,023.09 166,962,976.45

净利润 41,454,215.39 119,774,779.16

综合收益总额： 41,454,215.39 119,774,779.16

归属于母公司所有者的净利润 41,454,215.39 119,774,779.16

四、盈利预测表简表

1、世荣实业盈利预测表简表

单位：万元

2009 年度预测数

项目

2008 年度

实际数

（审计数）

1～6 月

实际数

（审计数）

7～12 月

预测数
合计

2010 年度

预测数

营业收入 70,852.33 21,518.57 36,000.00 57,518.57  63,333.45

营业成本 44,834.78 11,149.70 17,126.06 28,275.76  35,519.74

营业利润 19,618.75 6,112.44 13,222.46 19,334.90  18,298.94

利润总额 19,760.36 6,137.48 13,222.46 19,359.94  18,298.94

净利润 15,041.54 4,596.50 9,932.49 14,528.99  13,903.81

归属于母公司股东的净利润 15,041.54 4,596.50 9,932.49 14,528.99  13,903.81

2、世荣兆业备考盈利预测表简表

单位：万元

2009 年度预测数

项目
2008 年度

审计数 1～6 月审

计数

7～12 月

预测数
合计

2010 年度

预测数

营业收入 72,043.93 21,719.25 36,040.07 57,759.32 63,333.45

营业成本 46,027.00 11,299.39 17,191.79 28,491.18 35,519.74

营业利润 15,241.64 5,683.99 10,945.56 16,629.55 16,399.73

利润总额 16,696.30 5,686.40 10,945.56 16,631.96 16,399.73

净利润 11,977.48 4,145.42 7,655.59 11,801.01 12,004.60

归属于母公司股东的净利

润
11,977.48 4,145.42 7,655.59 11,801.01 12,004.60

广东世荣兆业股份有限公司

二〇〇九年八月二十一日